3
3

Дело № 5-179/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2022 года

г. Лениногорск, РТ
Мировой судья судебного участка  № 2 по Лениногорскому  судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении Эшонова С.Н., ранее к административной ответственности  привлекавшийся,

                                       УСТАНОВИЛ:
постановлением мирового судьи судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО>  Эшонов С.Н. признан виновным в совершении административного правонарушения по части 2 статьи 12.7 КОАП РФ, и ему назначено наказание в виде обязательных работ. 03 декабря 2021 года судебным приставом-исполнителем Лениногорского РОСП УФССП по Республике Татарстан в отношении Эшонова С.Н., возбуждено исполнительное производство. Эшонов С.Н. был направлен для отбывания обязательных работ в <ИСКЛЮЧЕНО> , однако к отбытию административного наказания в виде обязательных работ не приступил.

При рассмотрении дела Эшонов С.Н., свою вину в совершении административного правонарушения не признал, пояснил что ему в <ИСКЛЮЧЕНО>  сказали подождать.

Выслушав Эшонова С.Н., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ - влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

В части 12 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях под уклонением лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания этого вида административного наказания понимается неоднократный отказ от выполнения работ, и (или) неоднократный невыход такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократное нарушение трудовой дисциплины, подтвержденные документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы.

Вина Эшонова С.Н., в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении  <ИСКЛЮЧЕНО>; копией постановления  мирового судьи судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО>; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от <ИСКЛЮЧЕНО>; копией постановления о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от <ИСКЛЮЧЕНО>.
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что действия Эшонова С.Н., образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу в отношении Эшонова С.Н., мировой судья не усматривает.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Эшонова С.Н., состояние его здоровья, имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих отягчающих административную ответственность Эшонова С.Н., по делу, суд не усматривает.

Согласно статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

Учитывая изложенное и обстоятельства дела, во исполнение соблюдения принципа неотвратимости наказания, в целях профилактики совершения дальнейших правонарушений, а также влияние назначенного наказания на исправление Эшонова С.Н., мировой судья полагает необходимым и целесообразным назначить ему наказание в виде административного ареста, не применяя альтернативных видов наказания.

Предусмотренные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельства, исключающие применение административного наказания в виде административного ареста в отношении Эшонова С.Н., мировым судьей не установлены.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

признать Эшонова С.Н., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного ареста на срок 5 (пятеро) суток с отбыванием наказания в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке Отдела МВД России по Лениногорскому району.

Срок административного ареста исчислять с 14 часов 30 минут <ИСКЛЮЧЕНО>.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Исполнение постановления возложить на Отдел МВД России по Лениногорскому району.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

Копия верна
Мировой судья

М.М. Шаехов
Постановление вступило в законную силу «___»___________2022 года

Заведующий канцелярией___________________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 5-179/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.